UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  712 /SKH-KTN Đắk Nông,  ngày 20  tháng 4 năm 2018

V/v đề nghị đăng tải lấy ý kiến người
dân đối với dự thảo Nghị quyết thay thế

Nghị quyết số 55/2016/NQ-HĐND
ngày 22/12/2016 của HĐND tỉnh

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1156/UBND-TH ngày

14/3/2018, kèm theo Thông báo số 03/TB-HĐND ngày 12/3/2018 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về kết luận Hội nghị liên tịch thống nhất nội dung,

thời gian tổ chức kỳ họp thứ 6 khoá III, nhiệm kỳ 2016-2021, phiên họp Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 02/2018; Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã xây dựng Dự thảo Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 55/2016/NQ-HĐND

ngày 22/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định về khuyến

khích, hỗ trợ đầu tư vào tỉnh Đắk Nông đến năm 2020 (lần 1); sau khi lấy ý kiến

bằng văn bản của các Sở, Ban, Ngành, lấy ý kiến của Hiệp hội doanh nghiệp

tỉnh và Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; đồng thời lấy ý kiến của các tổ chức, cá nhân

(đối tượng chịu tác động trực tiếp của chính sách) trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh Đắk Nông. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã hoàn thiện Dự thảo lần 2 và tổ chức

cuộc họp lấy ý kiến lần 2 của các Sở, Ban, Ngành vào ngày 17/4/2018.

Sau khi tiếp thu một số ý kiến tại cuộc họp, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã

hoàn chỉnh Dự thảo Nghị quyết (như Dự thảo lần 3 kèm theo). Để tiếp tục lấy ý

kiến rộng rãi trong nhân dân, doanh nghiệp giúp cho Nghị quyết sau khi được ban

hành có tính khả thi cao, tạo được sự đồng thuận tham gia của người dân, doanh

nghiệp; Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải bản

dự thảo Nghị quyết số 55/2016/NQ-HĐND ngày 22/12/2016 của Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành Quy định về khuyến khích, hỗ trợ đầu tư vào tỉnh Đắk Nông

(có bản dự thảo kèm theo), để người dân, doanh nghiệp tham gia đóng góp ý kiến.

* Thông tin góp ý: Đề nghị người dân, doanh nghiệp góp ý bằng văn bản

gửi về Phòng Kinh tế ngành – Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông, đường 23/3,

thị xã Gia Nghĩa trước ngày 27/4/2018 hoặc qua số điện thoại: 0261. 3549.105.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh quan tâm, tạo

điều kiện triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

-Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT của Sở (để đăng

  tải lấy ý kiến góp ý);

- Lưu: VT, KTN .

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Dưỡng

		2018-04-20T10:16:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Dưỡng<duongn.skhdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-04-20T13:26:19+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!